
АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕЛОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ГЛАВА БЕЛОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с» а. \ а. № А й ЯЦ

г. Белогорск

О внесении изменений в постановление 
главы Белогорского муниципального округа от 

27.01.2021 № 111 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие образования в Белогорском 

муниципальном округе»

В соответствии со статьей 43 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением главы Белогорского муниципального округа от 11.01.2021 № 
06 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных 
программ Белогорского муниципального округа, их формирования и 
реализации, а также проведения оценки эффективности», статьей 7 Устава 
Белогорского муниципального округа 
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие образования 
в Белогорском муниципальном округе», утвержденную постановлением главы 
Белогорского муниципального округа от 27.01.2021 № 111 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие образования в Белогорском 
муниципальном округе» (по тексту- муниципальная программа), согласно 
приложению № 1 к настоящему постановлению:

1.1. Приложение № 2 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) 
оценка расходов на реализацию основных мероприятий муниципальной 
программы из различных источников финансирования» к муниципальной 
программе изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к 
настоящему постановлению.

1.2. Приложение № 1 «Система основных мероприятий, мероприятий и 
плановых показателей реализации муниципальной программы» изложить в



новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 

«Ведомости Белогорского района» и размещению на официальном сайте 
администрации www.belokrug.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Белогорского муниципального 
округа Фоменко И.С.

Глава Белогорского 
муниципального округа Д.В.Инюточкин

http://www.belokrug.ru


Приложение №1 
к постановлению главы 
Белогорского 
муниципального округа 

от 02.12.2022 г. № 1484

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие образования 
в Белогорском муниципальном округе», утвержденную постановлением главы 
Белогорского муниципального округа от 27.01.2021 № 111 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие образования в Белогорском 
муниципальном округе»:

1.1. Пункт 9 паспорта муниципальной программы «Объемы ассигнований 
бюджета муниципального округа муниципальной программы (с расшифровкой 
по годам ее реализации), а также прогнозные объемы средств, привлекаемых из 
других источников» изложить в следующей редакции:
«
9 Объемы ассигнований 

бюджета муниципального 
округа муниципальной 
программы (с
расшифровкой по годам ее 
реализации), а также 
прогнозные объемы
средств, привлекаемых из 
других источников

Прогнозный объем финансового обеспечения 
программы составит 3 007 625,8 тыс. рублей. 
Планируемые общие затраты на реализацию 
программы по годам и источникам 
финансирования:
за счет средств федерального бюджета -  
201 375,1 тыс. рублей, в том числе:
2021 -  71 482,5 тыс. рублей;
2022 -  31 557,9 тыс. рублей;
2023 -  30 069,0 тыс. рублей;
2024 -  32 115,9 тыс. рублей;
2025 -  36 149,8 тыс. рублей;
за счет средств областного бюджета -  
2 159 574,7 тыс. рублей, в том числе:
2021 -  406 562,9 тыс. рублей;
2022 -  455 600,5 тыс. рублей;
2023 -  424 649,1 тыс. рублей;
2024 -  441 187,6 тыс. рублей;
2025 -  431 574,6 тыс. рублей.
за счет средств бюджета муниципального 
округа -  646 676,0 тыс. рублей, 
в том числе:
2021 -  134 608,8 тыс. рублей;
2022 -  131 274,2 тыс. рублей;
2023 -  127 550,3 тыс. рублей;
2024 -  126 839,7 тыс. рублей;
2025 -  126 403,0 тыс. рублей.

».



2. Внести изменения в подпрограмму 1 «Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей»:

2.1. Пункт 7 паспорта подпрограммы «Объемы ассигнований бюджета 
муниципального округа подпрограммы (с расшифровкой по годам ее 
реализации), а также прогнозные объемы средств, привлекаемых из других 
источников» паспорта подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей» изложить в следующей редакции:
« ___________________________________

Планируемые общие затраты на
реализацию подпрограммы -  2 699 388,5 
тыс. рублей, в том числе:
2021 год -  558 819,5 тыс. рублей;
2022 год -  564 002,1 тыс. рублей;
2023 год -  515 798,5 тыс. рублей;
2024 год -  533 392,1 тыс. рублей;
2025 год -  527 376,3 тыс. рублей; 
из них:
за счет средств федерального бюджета -  
201 375,1 тыс. рублей, в том числе:
2021 год -  71 482,5 тыс. рублей;
2022 год -  31 557,9 тыс. рублей;
2023 год -  30 069,0 тыс. рублей;
2024 год -  32 115,9 тыс. рублей;
2025 год -  36 149,8 тыс. рублей. 
за счет средств областного бюджета -  
1 910 589,6 тыс. рублей, в том числе:
2021 год -  365 464,0 тыс. рублей;
2022 год -  413 618,4 тыс. рублей;
2023 год -  369 416,5 тыс. рублей;
2024 год -  385 896,2 тыс. рублей;
2025 год -  376 194,5 тыс. рублей; 
за счет средств бюджета 
муниципального округа 
-  587 423,8 тыс. рублей, в том числе:
2021 год -  121 873,0 тыс. рублей;
2022 год -  118 825,8 тыс. рублей;
2023 год -  116 313,0 тыс. рублей;
2024 год -  115 380,0 тыс. рублей;
2025 год -  115 032,0 тыс. рублей_______

».
3. Внести изменения в подпрограмму 2 «Развитие системы защиты прав 

детей»:
3.1. Пункт 7 паспорта подпрограммы «Объемы ассигнований бюджета 

муниципального округа подпрограммы (с расшифровкой по годам ее 
реализации), а также прогнозные объемы средств, привлекаемых из других

7. Объемы ассигнований
бюджета муниципального 
округа подпрограммы (с 
расшифровкой по годам ее 
реализации), а также 
прогнозные объемы средств, 
привлекаемых из других 
источников



источников» паспорта подпрограммы 2 «Развитие системы защиты прав детей» 
изложить в следующей редакции:
«
7. Объемы ассигнований

бюджета муниципального 
округа подпрограммы (с 
расшифровкой по годам ее 
реализации), а также 
прогнозные объемы средств, 
привлекаемых из других 
источников

Планируемые общие затраты на 
реализацию подпрограммы -  189 926,8 
тыс. рублей, в том числе:
2021 год -  30 056,9 тыс. рублей;
2022 год -  30 544,9 тыс. рублей;
2023 год -  43 010,0 тыс. рублей;
2024 год -  43 157,5 тыс. рублей;
2025 год -  43 157,5 тыс. рублей; 
из них:
за счет средств областного бюджета -  
184 765,3 тыс. рублей, в том числе:
2021 год -  28 852,4 тыс. рублей;
2022 год -  29 528,5 тыс. рублей;
2023 год -  42 117,2 тыс. рублей;
2024 год -  42 133,6 тыс. рублей;
2025 год -  42 133,6 тыс. рублей.
за счет средств бюджета 
муниципального округа -  5 161,5 тыс. 
рублей, в том числе:
2021 год -  1 204,5 тыс. рублей;
2022 год -  1 016,4 тыс. рублей;
2023 год -  892,8 тыс. рублей;
2024 год -  1 023,9 тыс. рублей;
2025 год -  1 023,9 тыс. рублей.

».
3.2. Раздел 4 «Описание системы основных мероприятий и мероприятий» 

подпрограммы 2 «Развитие системы защиты прав детей» дополнить 
мероприятием 2.3.7.:

«Мероприятие 2.3.7 «Финансовое обеспечение государственных 
полномочий Амурской области по организации бесплатного питания 
обучающихся в общеобразовательных организациях детей военнослужащих и 
сотрудников некоторых федеральных государственных органов».

В рамках мероприятия будут осуществлены дополнительные меры 
поддержки семей военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных 
государственных органов, принимающих участие в специально военной 
операции, проводимой на территориях Украины, Донецкой, Луганской 
Народных Республик.

Реализация мероприятия направлена на достижение целевых показателей:
а) муниципальной программы:
предоставлять обучающимся в образовательных организациях детям (в 

том числе приемным, усыновленным, опекаемым) военнослужащих и 
сотрудников федеральных органов исполнительной власти и федеральных



государственных органов, поддержку в виде бесплатного питания один раз в 
день в дни посещения учебных занятий.

б) подпрограммы:
дополнительная мера поддержки предоставляется семье ребенка, 

обучающегося по образовательным программам основного общего и среднего 
общего образования до окончания учебного года (2022-2023), в том числе в 
случае прекращения участия соответствующего военнослужащего в 
специальной военной операции.

С момент реализации мероприятия количество детей 26 чел.
3.3. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» 2 «Развитие 

системы защиты прав детей» дополнить абзацем следующего содержания:
«Мероприятие 2.3.7 «Финансовое обеспечение государственных 

полномочий Амурской области по организации бесплатного питания 
обучающихся в общеобразовательных организациях детей военнослужащих и 
сотрудников некоторых федеральных государственных органов» реализуется за 
счет средств областного бюджета».

3.4. Таблицу 1 «Коэффициенты значимости мероприятий» Раздела 6 
«Планируемые показатели эффективности реализации подпрограммы и 
непосредственные результаты основных мероприятий подпрограммы» 2 
«Развитие системы защиты прав детей» изложить в новой редакции:
«

№ п/п Наименование программы, подпрограммы, основного 
мероприятия, мероприятия

Значение планового показателя по годам реализации

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7

2. «Развитие системы защиты детей» 1 1 1 1 1

2.1. Основное мероприятие «Организация и обеспечение 
проведения оздоровительной кампании детей»

0,4 0,4 0,4 0,4 0,4

2.1.1. Мероприятие «Частичная оплата стоимости путевок 
для детей работающих граждан в организации отдыха 
и оздоровления детей в каникулярное время»

0,1 0,1 0,1 0,1 0,1

2.1.2. Мероприятие «Организация и проведение 
профильных смен»

0,1 0,1 0,1 0,1 0,1

2.1.3. Мероприятие «Мероприятия по проведению 
оздоровительной кампании детей»

0,1 0,1 0,1 0,1 0,1

2.1.4. Мероприятие «Развитие инфраструктуры отдыха, 
оздоровления и занятости детей и подростков в 
каникулярное время»

0,1 0,1 0,1 0,1 0,1

2.2. Основное Мероприятие
«Обеспечение защиты прав несовершеннолетних»

0,2 0,2 0,2 0,2 0,2

2.2.1. Мероприятие «Финансовое обеспечение государственных 
полномочий по созданию и организации деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних и защите их 
прав при администрациях муниципальных районов, 
городских и муниципальных округов»

0,2 0,2 0,2 0,2 0,2

2.3. Основное мероприятие "Реализация прав и гарантий на 
государственную поддержку отдельных категорий 
граждан»

0,4 0,4 0,4 0,4 0,4



2.3.1. Мероприятие «Предоставление социальных выплат 
работникам социальной сферы, работающим и 
проживающим на территории муниципального 
образования»

0,06 0,06 0,06 0,06 0,06

2.3.2. Мероприятие «Финансовое обеспечение государственных 
полномочий по назначению и выплате денежной выплаты 
при передаче ребенка на воспитание в семью, 
осуществлению контроля за расходованием 
усыновителями, опекунами (попечителями), приемными 
родителями денежной выплаты и возврату денежной 
выплаты»

0,06 0,06 0,06 0,06 0,06

2.3.3. Мероприятие «Финансовое обеспечение государственных 
полномочий по выплатам лицам из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, достигшим 
18 лет, но продолжающим обучение в муниципальной 
общеобразовательной организации, до окончания 
обучения»

0,06 0,06 0,06 0,06 0,06

2.3.4. Мероприятие «Финансовое обеспечение 
государственных полномочий по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству 
несовершеннолетних лиц»

0,06 0,06 0,06 0,06 0,06

2.3.5. Мероприятие «Финансовое обеспечение государственных 
полномочий Амурской области по выплате денежных 
средств на содержание детей, находящихся в семьях 
опекунов (попечителей) и в приемных семьях, а также 
вознаграждения приемным родителям (родителю)»

0,06 0,06 0,06 0,06 0,06

2.3.6. Мероприятие «Обеспечение бесплатным двухразовым 
питанием детей с ограниченными возможностями 
здоровья обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях»

0,10 0,06 0,06 0,10 0,10

2.3.7 Мероприятие «Финансовое обеспечение государственных 
полномочий Амурской области по организации 
бесплатного питания обучающихся в 
общеобразовательных организациях детей 
военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных 
государственных органов»

0 0,04 0,04 0 0

».
4. Внести изменения в подпрограмму 4 «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Развитие образования в Белогорском
муниципальном округе» и прочие мероприятия в области образования»:

4.1 Пункт 7 паспорта подпрограммы «Объемы ассигнований бюджета 
муниципального округа подпрограммы (с расшифровкой по годам ее 
реализации), а также прогнозные объемы средств, привлекаемых из других 
источников» паспорта подпрограммы 4 «Обеспечение реализации
муниципальной программы «Развитие образования в Белогорском
муниципальном округе» и прочие мероприятия в области образования» 
изложить в следующей редакции:

«
7 . Объемы ассигнований

бюджета муниципального 
округа подпрограммы (с 
расшифровкой по годам ее 
реализации), а также 
прогнозные объемы средств, 
привлекаемых из других

Планируемые общие затраты на 
реализацию подпрограммы -  117 750,5 
тыс. рублей, в том числе:
2021 год -  23 677,8 тыс. рублей;
2022 год -  23 785,6 тыс. рублей;
2023 год -  23 339,9 тыс. рублей;
2024 год -  23 473,6 тыс. рублей;



источников 2025 год -  23 473,6 тыс. рублей; 
из них:
за счет средств областного бюджета -  
64 219,8 тыс. рублей, в том числе:
2021 год -  12 246,5 тыс. рублей;
2022 год -  12 453,6 тыс. рублей;
2023 год -  13 115,4 тыс. рублей;
2024 год -  13 157,8 тыс. рублей;
2025 год -  13 246,5 тыс. рублей.
за счет средств бюджета 
муниципального округа -  53 530,7 тыс. 
рублей, в том числе:
2021 год -  11 431,3 тыс. рублей;
2022 год -  11 332,0 тыс. рублей;
2023 год -  10 224,5 тыс. рублей;
2024 год -  10 315,8 тыс. рублей;
2025 год -  10 227,1 тыс. рублей

».



Приложение № 2 к постановлению 
главы Белогорского 

муниципального округа 
от _02.12.2022_ г. № _1484_

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию 
мероприятий Программы из различных источников финансирования.

№
п/п

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

основного мероприятия, 
мероприятия

Координатор
муниципальной

программы,
координатор

подпрограммы,
участник

муниципальной
программы

Источники
финансирования

Код бюджетной классификации Оценка расходов (тыс. рублей), годы

ГРБС РзПР ЦСР Всего 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Муниципальная 
программа «Развитие 

образования 
Белогорского 

муниципального округа»

МКУ Отдел 
образования 

администрации 
Белогорского 

муниципального 
округа

Всего 0200000000 3 007 625,8 612 654,2 618 432,6 582 268,4 600 143,2 594 127,4

федеральный
бюджет

201 375,1 71 482,5 31 557,9 30 069,0 32 115,9 36 149,8

областной
бюджет

2 159 574,7 406 562,9 455 600,5 424 649,1 441 187,6 431 574,6

бюджет
муниципального

округа

646 676,0 134 608,8 131 274,2 127 550,3 126 839,7 126 403,0

i Подпрограмма «Развитие 
дошкольного, общего и 

дополнительного 
образования детей»

Всего, в том числе: Всего 004 0000 0210000000 2 699 388,5 558 819,5 564 002,1 515 798,5 533 392,1 527 376,3

федеральный
бюджет

0000 201 375,1 71 482,5 31 557,9 30 069,0 32 115,9 36 149,8

областной
бюджет

0000 1 910 589,6 365 464,0 413 618,4 369 416,5 385 896,2 376 194,5

бюджет
муниципального

округа

0000 587 423,8 121 873,0 118 825,8 116 313,0 115 380,0 115 032,0



1.1. Основное мероприятие 
«Обеспечение 

государственных 
гарантий прав граждан 

на получение 
общедоступного 

дошкольного, 
начального, основного, 

общего и 
дополнительного 

образования»

МКУ Отдел 
образования 

администрации 
Белогорского 

муниципального 
округа

Всего 004 0000 0210100000 2 432 793,0 470 967,5 483 167,5 498 366,1 515 008,0 518 795,3

1.1.1 Мероприятие 
«Обеспечение 

деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 

учреждений»

МКУ Отдел 
образования 

администрации 
Белогорского 

муниципального 
округа

Всего 004 0701
0702
0703

02101S7710
0210102540

951 721,9 191 350,5 189 007,0 190 091,6 190 636,4 190 636,4

федеральный
бюджет

- - - - -

областной
бюджет

004 0701
0702
0703

02101S7710 408 837,3 77 317,8 79 361,1 82 781,0 84 688,7 84 688,7

бюджет
муниципального

округа

02101S7710 12 046,1 2 551,4 1 932,2 2 013,3 2 774,6 2 774,6

0210102540 530 838,5 111 481,3 107 713,7 105 297,3 103 173,1 103 173,1

1.1.2 Мероприятие «Выплата 
компенсации части 
платы, взимаемой с 

родителей (законных 
представителей), за 
присмотр и уход за 

детьми, осваивающими 
образовательные 

программы дошкольного 
образования»

МКУ Отдел 
образования 

администрации 
Белогорского 

муниципального 
округа

Всего 004 100407
09

0210187250 22 736,4 3 043,2 3 768,9 5 308,1 5 308,1 5 308,1

федеральный
бюджет

областной
бюджет

004 1004
0709

0210187250 22 736,4 3 043,2 3 768,9 5 308,1 5 308,1 5 308,1

бюджет
муниципального

округа
1.1.3 Мероприятие 

«Обеспечение 
государственных 

гарантий реализации 
прав на получение 
общедоступного и 

бесплатного 
дошкольного 
образования в

МКУ Отдел 
образования 

администрации 
Белогорского 

муниципального 
округа

Всего 004 0701
0702

0210188500 1 334 073,7 241 020,7 255 975,2 268 829,6 284 124,1 284 124,1

федеральный
бюджет

0

областной
бюджет

004 0701
0702

0210188500 1 334 073,7 241 020,7 255 975,2 268 829,6 284 124,1 284 124,1



муниципальных 
дошкольных 

образовательных 
организациях, 

общедоступного и 
бесплатного

дошкольного, начального 
общего, основного 

общего, среднего общего 
образования в 

муниципальных 
общеобразовательных 

организациях, 
обеспечение 

дополнительного 
образования детей в 

муниципальных 
общеобразовательных 

организациях»

бюджет
муниципального

округа

0

1.1.4 Мероприятие 
«Ежемесячное денежное 

вознаграждение за 
классное руководство 

педагогическим 
работникам 

государственных и 
муниципальных 

общеобразовательных 
организаций»

МКУ Отдел 
образования 

администрации 
Белогорского 

муниципального 
округа

Всего 004 0702 0210153030 113 313,2 22 264,2 21 795,5 21 912,7 21 912,7 25 428,1

федеральный
бюджет

113 313,2 22 264,2 21 795,5 21 912,7 21 912,7 25 428,1

областной
бюджет

- - -

бюджет
муниципального

округа
1.1.5 Мероприятие 

«Ежемесячное денежное 
вознаграждение за 

классное руководство 
педагогическим 

работникам 
государственных и 

муниципальных 
общеобразовательных 
организаций (в части 
выплаты разницы в 

районных 
коэффициентах и 

финансового 
обеспечения затрат 

муниципального 
образования по 

организации 
осуществления 

государственного 
полномочия)»

МКУ Отдел 
образования 

администрации 
Белогорского 

муниципального 
округа

Всего 004 0702
0709

0210180740 8 762,8 1 721,8 1 685,5 1 694,6 1 694,5 1 966,4

федеральный
бюджет

004 0702
0709

0210180740

областной
бюджет

004 0702
0709

0210180740 8 762,8 1 721,8 1 685,5 1 694,6 1 694,5 1 966,4

бюджет
муниципального

округа

1.1.6 Мероприятие «Развитие 
иных форм 

предоставления 
дошкольного

МКУ Отдел 
образования 

администрации 
Белогорского

Всего 004 0703 0210102550 1 656,0 258,8 339,3 339,3 359,3 359,3

федеральный
бюджет

- - -



образования» муниципального
округа

областной
бюджет

- - -

бюджет
муниципального

округа

004 0703 0210102550 1 656,0 258,8 339,3 339,3 359,3 359,3

1.1.7 Мероприятие 
«Организация 

бесплатного горячего 
питания обучающихся, 
получающих начальное 

общее образование в 
государственных и 

муниципальных 
образовательных 

организациях (в части 
финансового 
обеспечения 

материальных средств 
для осуществления 
государственного 

полномочия)»

МКУ Отдел 
образования 

администрации 
Белогорского 

муниципального 
округа

Всего 004 0709
0210188530

529,0 111,6 103,5 99,5 107,2 107,2

федеральный
бюджет

- - -

областной
бюджет

004 0709 0210188530 529,0 111,6 103,5 99,5 107,2 107,2

бюджет
муниципального

округа

1.1.8 Мероприятие 
«Организация 

бесплатного горячего 
питания обучающихся, 
получающих начальное 

общее образование в 
государственных и 

муниципальных 
образовательных 

организациях»

МКУ Отдел 
образования 

администрации 
Белогорского 

муниципального 
округа

Всего 004 0702
02101R3040

52 895,4 11 156,7 10 348,6 9 946,7 10 721,7 10 721,7

федеральный
бюджет

47 312,4 11 156,7 8 485,9 8 156,3 8 791,8 10 721,7

областной
бюджет

5 583,0 1 862,7 1 790,4 1 929,9

бюджет
муниципального

округа

1.1.9 Мероприятие 
«Предоставление 

компенсации арендной 
платы жилого 

помещения или найма 
жилья участникам 

программы "Земский 
учитель"»

МКУ Отдел 
образования 

администрации 
Белогорского 

муниципального 
округа

Всего 004 0702 0210102440 616,0 40,0 144,0 144,0 144,0 144,0

федеральный
бюджет

-

областной
бюджет

- - -

бюджет
муниципального

округа

616,0 40,0 144,0 144,0 144,0 144,0

1.2. Основное мероприятие 
«Содействие развитию 
дошкольного и общего 

образования»

МКУ Отдел 
образования 

администрации 
Белогорского 

муниципального 
округа

Всего 004 0000 0210200000 172 835,3 82 300,7 73 012,3 9 189,0 8 333,3

1.2.1 Мероприятие 
«Модернизация 

региональных систем

МКУ Отдел 
образования 

администрации

Всего 136,0 136,0 - - - -
федеральный

бюджет
- - - - - -



дошкольного
образования»

Белогорского
муниципального

округа

областной
бюджет

004 0701 02102S7520 131,9 131,9 - - -

бюджет
муниципального

округа

004 0701 02102S7520 4,1 4,1

1.2.2. Мероприятие 
«Модернизация систем 
общего образования»

Всего 004 0702 02102S0920 88 366,4 13 512,2 67 057,8 1 546,4 6 250,0 -
федеральный

бюджет - - - - -

областной
бюджет

004 0702 02102S0920 85 652,9 13 106,8 65 046,1 1 500,0 6 000,0

бюджет
муниципального

округа

0702 02102S0920 2 713,5 405,4 2 011,7 46,4 250,0

1.2.3 Мероприятие 
«Благоустройство зданий 

государственных и 
муниципальных 

общеобразовательных 
организаций в целях 

соблюдения требований 
к воздушно-тепловому 

режиму, водоснабжению 
и канализации»

Всего 004 0702 02102L2550 50 123,6 50 123,6 - - -
федеральный

бюджет
004 0702 02102L2550 37 597,2 37 597,2

областной
бюджет

004 0702 02102L2550 11 022,7 11 022,7

бюджет
муниципального

округа

004 0702 02102L2550 1 503,7 1 503,7

1.2.4 Мероприятие 
«Проведение 

мероприятий по 
энергосбережению в 

части замены 
деревянных окон на 

металлопластиковые в 
образовательных 

организациях»

Всего 004 0702 02102S8560 24 640,5 16 467,1 2 592,7 5 580,7 - -

федеральный
бюджет

004 0702 02102S8560

областной
бюджет

004 0702 02102S8560 23 901,3 15 973,1 2 514,9 5 413,3

бюджет
муниципального

округа

004 0702 02102S8560 739,2 494,0 77,8 167,4

1.2.5 Мероприятие 
«Организация и 

проведение мероприятий 
по благоустройству 

территорий 
общеобразовательных 

организаций»

Всего 004 0702 02102S8570 8 268,8 2 061,8 2 061,8 2 061,9 2 083,3 -
федеральный

бюджет
004 0702 02102S8570 - - -

областной
бюджет

004 0702 02102S8570 8 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0

бюджет
муниципального

округа

004 0702 02102S8570 268,8 61,8 61,8 61,9 83,3

1.2.6 Мероприятие 
«Благоустройство 

территорий дошкольных

Всего 004 0701 02102S7650 1 300,0 - 1 300,0 - - -
федеральный

бюджет
004 0701 02102S7650 -



образовательных
организаций»

областной
бюджет

004 0701 02102S7650 1 261,0 1 261,0

бюджет
муниципального

округа

004 0701 02102S7650 39,0 39,0

1.3. Основное мероприятие 
«Обеспечение 

поддержки детей с 
особыми 

потребностями»

МКУ Отдел 
образования 

администрации 
Белогорского 

муниципального 
округа

Всего 004 0709 0210300000 1 629,3 375,3 258,0 344,0 326,0 326,0

1.3.1 Мероприятие 
«Выявление и поддержка 

одаренных детей»

МКУ Отдел 
образования 

администрации 
Белогорского 

муниципального 
округа

Всего 004 0709 0210379490 1 629,3 375,3 258,0 344,0 326,0 326,0

федеральный
бюджет

- - - - - -

областной
бюджет

- - - - - -

бюджет
муниципального

округа

004 0709 0210379490 1 629,3 375,3 258,0 344,0 326,0 326,0

1.4 Основное мероприятие 
«Обеспечение 

функционирования 
модели

персонифицированного 
финансирования 
дополнительного 

образования детей»

МКУ Отдел 
образования 

администрации 
Белогорского 

муниципального 
округа

Всего 004 0703 0210400000 35 326,8 4 682,4 6 235,0 7 899,4 8 255,0 8 255,0

1.4.1 Мероприятие 
«Внедрение и 
обеспечение 

функционирования 
системы

персонифицированного 
финансирования 
дополнительного 

образования детей, 
подразумевающей 

предоставление детям 
сертификатов 

дополнительного 
образования с 
возможностью 

использования в рамках 
системы

персонифицированного
финансирования»

МКУ Отдел 
образования 

администрации 
Белогорского 

муниципального 
округа

Всего 004 0703 0210402570 35 326,8 4 682,4 6 235,0 7 899,4 8 255,0 8 255,0

федеральный
бюджет

0703

областной
бюджет

0703

бюджет
муниципального

округа

0703 0210402570 35 326,8 4 682,4 6 235,0 7 899,4 8 255,0 8 255,0

1.4.2 Мероприятие 
«Методическое и 
информационное 
сопровождение 

поставщиков услуг

Всего 004 0703 0210402570 - - - - - -

федеральный
бюджет

0703 0210402570



дополнительного 
образования, независимо 

от их формы 
собственности, семей и 

иных участников 
системы

персонифицированного 
финансирования 
дополнительного 

образования детей»

областной
бюджет

0703 0210402570

бюджет
муниципального

округа

0703 0210402570

1.5 Основное мероприятие 
«Федеральный проект 

«Успех каждого 
ребенка»

МКУ Отдел 
образования 

администрации 
Белогорского 

муниципального 
округа

Всего 004 0702 021Е200000 3 292,7 493,6 1 329,3 1 469,8

1.5.1 Мероприятие «Создание 
в общеобразовательных 

организациях, 
расположенных в 

сельской местности и 
малых городах, условий 
для занятия физической 
культурой и спортом»

МКУ Отдел 
образования 

администрации 
Белогорского 

муниципального 
округа

Всего 004 0702 021Е250970 3 292,7 493,6 1 329,3 - 1 469,8 -

федеральный
бюджет

004 0702 021Е250970 3 152,3 464,4 1 276,5 1 411,4

областной
бюджет

004 0702 021Е250970 97,6 14,4 39,5 43,7

бюджет
муниципального

округа

004 0702 021Е250970 42,8 14,8 13,3 14,7

2 Подпрограмма «Развитие 
системы защиты прав 

детей»

МКУ Отдел 
образования 

администрации 
Белогорского 

муниципального 
округа

Всего 000 0000 0220000000 189 926,8 30 056,9 30 544,9 43 010,0 43 157,5 43 157,5

федеральный
бюджет

- - - - - -

областной
бюджет

000 0000 0220000000 184 765,3 28 852,4 29 528,5 42 117,2 42 133,6 42 133,6

бюджет
муниципального

округа

000 0000 0220000000 5 161,5 1 204,5 1 016,4 892,8 1 023,9 1 023,9

2.1. Основное мероприятие 
«Организация и 

обеспечение проведения 
оздоровительной 
кампании детей»

МКУ Отдел 
образования 

администрации 
Белогорского 

муниципального 
округа

Всего 004 0000 0220100000 13 017,8 2 265,5 2 664,3 2 626,2 2 730,9 2 730,9

2.1.1 Мероприятие «Частичная 
оплата стоимости 
путевок для детей 

работающих граждан в 
организации отдыха и 
оздоровления детей в 
каникулярное время»

МКУ Отдел 
образования 

администрации 
Белогорского 

муниципального 
округа

Всего 004 0707 02201S7500
0220177500

9 004,8 1 507,3 2 009,5 1 826,2 1 830,9 1 830,9

федеральный
бюджет

- - - - - -

областной
бюджет

004 0707 02201S7500 8 144,2 1 089,7 1 767,7 1 771,4 1 757,7 1 757,7

бюджет
муниципального

округа

004 0707 02201S7500 289,6 33,7 54,7 54,8 73,2 73,2

004 0707 0220177500 571,0 383,9 187,1 - - -
2.1.2 Мероприятие 

«Организация и
Всего 004 0709

0707
0220179520 1 370,8 120,8 250,0 300,0 350,0 350,0



проведение профильных 
смен»

федеральный
бюджет

- - - - - -

областной
бюджет

- - - - - -

бюджет
муниципального

округа

004 0709
0707

0220179520 1 370,8 120,8 250,0 300,0 350,0 350,0

2.1.3 Мероприятие 
«Мероприятия по 

проведению 
оздоровительной 
кампании детей»

Всего - - - - - -
федеральный

бюджет
- - -

областной
бюджет

- - - - - -

бюджет
муниципального

округа
2.1.4 Мероприятие «Развитие 

инфраструктуры отдыха, 
оздоровления и 

занятости детей и 
подростков в 

каникулярное время»

Всего 004 0707 0220179540 2 642,2 637,4 404,8 500,0 550,0 550,0

федеральный
бюджет

- - - - - -

областной
бюджет

бюджет
муниципального

округа

004 0707 0220179540 2 642,2 637,4 404,8 500,0 550,0 550,0

2.2. Основное мероприятие 
«Обеспечение защиты 

прав
несовершеннолетних»

Администрация
Белогорского

муниципального
округа

Всего 001 0104 0220200000 3 091,5 618,3 618,3 618,3 618,3 618,3

2.2.1 Мероприятие 
«Финансовое 
обеспечение 

государственных 
полномочий по созданию 

и организации 
деятельности комиссий 

по делам
несовершеннолетних и 

защите их прав при 
администрациях 

муниципальных районов, 
городских и 

муниципальных 
округов»

Администрация
Белогорского

муниципального
округа

Всего 001 0104 0220287290 3 091,5 618,3 618,3 618,3 618,3 618,3

федеральный
бюджет

областной
бюджет

001 0104 0220287290 3 091,5 618,3 618,3 618,3 618,3 618,3

бюджет
муниципального

округа

2.3. Основное мероприятие 
«Реализация прав и 

гарантий на 
государственную 

поддержку отдельных 
категорий граждан»

МКУ Отдел 
образования 

администрации 
Белогорского 

муниципального 
округа

Всего 004 0000 0220300000 173 817,5 27 173,1 27 262,3 39 765,5 39 808,3 39 808,3

2.3.1 Мероприятие МКУ Отдел Всего 004 1003 0220302120 80,0 - 80,0 - - -



«Предоставление 
социальных выплат 

работникам социальной 
сферы, работающим и 

проживающим на 
территории 

муниципального 
образования»

образования
администрации
Белогорского

муниципального
округа

федеральный
бюджет

- - - - - -

областной
бюджет

- - - - - -

бюджет
муниципального

округа

004 1003 0220302120 80,0 80,0

2.3.2 Мероприятие 
«Финансовое 
обеспечение 

государственных 
полномочий по 

назначению и выплате 
денежной выплаты при 

передаче ребенка на 
воспитание в семью, 

осуществлению контроля 
за расходованием 
усыновителями, 

опекунами 
(попечителями), 

приемными родителями 
денежной выплаты и 
возврату денежной 

выплаты»

Всего 004 1004
0709

0220311020 8 342,3 1 594,1 1 567,7 1 698,3 1 741,1 1 741,1

федеральный
бюджет

областной
бюджет

004 1004
0709

0220311020 8 342,3 1 594,1 1 567,7 1 698,3 1 741,1 1 741,1

бюджет
муниципального

округа

2.3.3 Мероприятие 
«Финансовое 
обеспечение 

государственных 
полномочий по выплатам 

лицам из числа детей- 
сирот и детей, 

оставшихся без 
попечения родителей, 
достигшим 18 лет, но 

продолжающим 
обучение в 

муниципальной 
общеобразовательной 

организации, до 
окончания обучения»

Всего 004 1004
0709

0220370000 211,2 70,4 70,4 70,4

федеральный
бюджет

областной
бюджет

004 1004
0709

0220370000 211,2 70,4 70,4 70,4

бюджет
муниципального

округа

2.3.4. Мероприятие 
«Финансовое 
обеспечение 

государственных 
полномочий по 
организации и 

осуществлению 
деятельности по опеке и 

попечительству 
несовершеннолетних 

лиц»

Всего 004 0709 0220387300 8 348,9 1 669,7 1 669,8 1 669,8 1 669,8 1 669,8

федеральный
бюджет

областной
бюджет

004 0709 0220387300 8 348,9 1 669,7 1 669,8 1 669,8 1 669,8 1 669,8

бюджет
муниципального

округа



2.3.5. Мероприятие 
«Финансовое 
обеспечение 

государственных 
полномочий Амурской 

области по выплате 
денежных средств на 

содержание детей, 
находящихся в семьях 

опекунов (попечителей) 
и в приемных семьях, а 
также вознаграждения 
приемным родителям 

(родителю)»

Всего 004 1004 0220387700 150 634,1 22 952,0 22 499,7 35 060,8 35 060,8 35 060,8

федеральный
бюджет

- - - - - -

областной
бюджет

004 1004
0709

0220387700 150 634,1 22 952,0 22 499,7 35 060,8 35 060,8 35 060,8

бюджет
муниципального

округа

2.3.6 Мероприятие 
«Обеспечение 

бесплатным двухразовым 
питанием детей с 
ограниченными 

возможностями здоровья 
обучающихся в 
муниципальных 

общеобразовательных 
организациях»

Всего 004 0702 02203S7620 6 082,0 957,3 1 326,1 1 266,2 1 266,2 1 266,2

федеральный
бюджет

областной
бюджет

004 0702 02203S7620 5 874,1 928,6 1 286,3 1 228,2 1 215,5 1 215,5

бюджет
муниципального

округа

004 0702 02203S7620 207,9 28,7 39,8 38,0 50,7 50,7

2.3.7 Мероприятие 
«Финансовое 
обеспечение 

государственных 
полномочий Амурской 

области по организации 
бесплатного питания 

обучающихся в 
общеобразовательных 

организациях детей 
военнослужащих и 

сотрудников некоторых 
федеральных 

государственных 
органов»

Всего 004 0702 0220388985 119,0 119,0 - - -

федеральный
бюджет

областной
бюджет

004 0702 0220388985 119,0 119,0

бюджет
муниципального

округа

3. Подпрограмма 
«Вовлечение молодежи в 
социальную политику»

МКУ Отдел 
образования 

администрации 
Белогорского 

муниципального 
округа

Всего 004 0707 0230000000 560,0 100,0 100,0 120,0 120,0 120,0

федеральный
бюджет

- - - - - -

областной
бюджет

- - - - - -

бюджет
муниципального

округа

004 0707 0230000000 560,0 100,0 100,0 120,0 120,0 120,0



3.1 Основное мероприятие 
«Реализация комплекса 

мер по созданию условий 
социализации и 

эффективной 
самореализации 

молодежи»

МКУ Отдел 
образования 

администрации 
Белогорского 

муниципального 
округа

Всего 004 0707 0230100000 560,0 100,0 100,0 120,0 120,0 120,0

3.1.1 Мероприятие 
«Организация и 

проведение мероприятий 
по реализации 

муниципальной 
программы»

МКУ Отдел 
образования 

администрации 
Белогорского 

муниципального 
округа

Всего 004 0707 0230179550 480,0 90,0 90,0 100,0 100,0 100,0

федеральный
бюджет

областной
бюджет

бюджет
муниципального

округа

004 0707 0230179550 480,0 90,0 90,0 100,0 100,0 100,0

3.1.2 Мероприятие 
«Реализация 

мероприятий по 
привлечению 
молодежных 

общественных 
организаций»

Всего 004 0707 0230179560 80,0 10,0 10,0 20,0 20,0 20,0

федеральный
бюджет

- - - - - -

областной
бюджет

- - - - - -

бюджет
муниципального

округа

004 0707 0230179560 80,0 10,0 10,0 20,0 20,0 20,0

4. Подпрограмма 
«Обеспечение 

реализации 
муниципальной 

программы «Развитие 
образования в 
Белогорском 

муниципальном округе» 
и прочие мероприятия в 

области образования

МКУ Отдел 
образования 

администрации 
Белогорского 

муниципального 
округа

Всего 004 0709 0240000000 117 750,5 23 677,8 23 785,6 23 339,9 23 473,6 23 473,6

федеральный
бюджет

- - - - - -

областной
бюджет

004 0709 0240000000 64 219,8 12 246,5 12 453,6 13 115,4 13 157,8 13 246,5

бюджет
муниципального

округа

004 0709 0240000000 53 530,7 11 431,3 11 332,0 10 224,5 10 315,8 10 227,1

4.1 Основное мероприятие 
«Обеспечение функций 

органов местного 
самоуправления»

Всего 004 0709 0240100000 42 020,9 8 151,1 8 593,2 8 392,2 8 442,2 8 442,2

4.1.1 Мероприятие 
«Содержание органов 

местного 
самоуправления»

МКУ Отдел 
образования 

администрации 
Белогорского 

муниципального 
округа

Всего 004 0709 0240102040 42 020,9 8 151,1 8 593,2 8 392,2 8 442,2 8 442,2

федеральный
бюджет

- - - - - -

областной
бюджет

004 0709 02401S7710 22 498,3 4 284,4 4 356,9 4 588,4 4 634,3 4 634,3

бюджет 004 0709 02401S7710 -



муниципального
округа

004 0709 0240102040 19 522,6 3 866,7 4 236,3 3 803,8 3 807,9 3 807,9

4.2 Основное мероприятие 
«Обеспечение 
деятельности 

муниципальных 
учреждений»

Всего 004 0709 0240200000 75 729,6 15 526,7 15 192,4 14 947,7 15 031,4 15 031,4

4.2.1 Мероприятие 
«Обеспечение 

деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 

учреждений»

МКУ Отдел 
образования 

администрации 
Белогорского 

муниципального 
округа

Всего 004 0709 0240202540 75 729,6 15 526,7 15 192,4 14 947,7 15 031,4 15 031,4

федеральный
бюджет ' ' ' ' ' '

областной
бюджет

004 0709 02402S7710 41 721,5 7 962,1 8 096,7 8 527,0 8 523,5 8 612,2

бюджет
муниципального

округа

004 0709 02402S7710 1 381,8 246,2 250,4 263,7 355,1 266,4

004 0709 0240202540 32 626,3 7 318,4 6 845,3 6 157,0 6 152,8 6 152,8



Приложение № 3 к постановлению 
главы Белогорского 

муниципального округа 
от _02.12.2022_ г. № _1484_

Система основных мероприятий, мероприятий и плановых показателей реализации муниципальной программы

Наименование
Срок

реализации
Координатор
Программы,

№ Программы, координатор
п/п подпрограммы, нача заверш подпрограммы,

основного мероприятия, мероприятия ло ение участники
Программы

Наименование 
показателя, 

единица измерения

Официальный источник данных, 
использованный для расчета

показателя

Базисн
Значение планового показателя по 

годамреализации
ый 2021 2022 2023 2024 2025
год,
2020

год год год год год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Муниципальная программа «Развитие 
образования в Белогорском 
муниципальном округе»

2021 2025 МКУ Отдел
образования и
молодежной
политики
Белогорского
муниципального
округа

1. Удельный вес численности 
населения в возрасте 5 - 18 лет, 
охваченного образованием, в 
общей численности населения в 
возрасте 5 - 18 лет, %

Форма федерального 
статистического наблюдения 
(далее-ФФСН) «85-К» 98,5 98,5 98,5 98,5 98,5 98,5

Доля детей в возрасте 1 - 6 лет, 
получающих дошкольную 
образовательную услугу и (или) 
услугу по их содержанию в 
муниципальных образовательных 
учреждениях, в общей 
численности детей в возрасте 1 - 
6 лет

Электронный мониторинг. 
Отчетность 85-К 
Форма федерального 
статистического наблюдения

28,9 28,9 29 29,1 29,2 29,3

3. Отношение среднего балла 
единого государственного 
экзамена (в расчете на 1 предмет) 
в 10 процентах школ с лучшими 
результатами единого 
государственного экзамена к 
среднему баллу единого 
государственного экзамена (в 
расчете на 1 предмет) в 10 
процентах школ с худшими 
результатами единого 
государственного экзамена, %

Отчет Регионального центра 
обработки информации (далее - 
«РЦОИ»)

1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5

4.Доля муниципальных 
общеобразовательных 
учреждений, соответствующих 
современным требованиям 
обучения, в общем количестве 
муниципальных 
общеобразовательных 
учреждений, (83,1%)

ФФСН
«76-РИК» 83,1 87,5 87,5 87,5 87,5 87,5



5.Доля работающих в сфере 
образования в возрасте от 25 до 
65 лет, прошедших повышение 
квалификации и (или) 
профессиональную подготовку, в 
общей численности работающих 
в указанной сфере граждан этой 
возрастной группы, %

Отчет органа местного 
самоуправления (далее -  ОМСУ 80 80 80 80 80 80

6. Доля детей, оставшихся без 
попечения родителей, 
переданных на воспитание в 
семьи граждан Российской 
Федерации, постоянно 
проживающих на территории 
Российской Федерации (на 
усыновление (удочерение) и под 
опеку (попечительство)), в том 
числе по договору о приемной 
семье, %

ФФСН
«103-РИК» 75,3 75,3 75,3 75,3 75,3 75,3

7. Удельный вес численности 
молодых людей в возрасте от 14 
до 35 лет, участвующих в 
деятельности молодежных 
общественных объединений, в 
общей численности молодых 
людей от 14 до 35 лет

ФФСН
«1-ДО»

53,0
53,0 53,0 53,0 53,0 53,0

Охват детей в возрасте от 5 до 18 
лет, охваченных программами 
дополнительного образования %

Отчет по соглашению 75%. 75%. 75%. 75%. 75%. 75%.

Охват детей в возрасте от 5 до 18 
лет, имеющих право на 
получение дополнительного 
образования в рамках системы 
персонифицированного 
финансирования %.

Отчет по соглашению 32 32 32 32 32 32

1. Подпрограмма «Развитие дошкольного, 
общего и дополнительного образования 
детей»

2021 2 0 2 5 МКУ Отдел 
образования и 
молодежной 
политики 
Белогорского

1. Удельный вес численности 
обучающихся муниципальных 
общеобразовательных 
организаций, которым 
предоставлена возможность 
обучаться в соответствии с 
основными современными 
требованиями, в общей 
численности обучающихся %

ФФСН
«Д-4» 80 80 80 80 80 80

2.удельный вес численности 
детей в возрасте от 0 до 3 лет, 
охваченных программами 
поддержки раннего развития, в 
общей численности детей 
соответствующего возраста, %

ФФСН
«1-ДО» 10 10 10 10 10 10

З.Доля детей в возрасте 5 - 18 лет 
охваченных программами 
дополнительного образования.

ФФСН
«1-ДО» 75,0 75,0 75,0 75,0 75,0 75,0



муниципального
округа

4. Удельный вес численности 
учителей в возрасте до 35 лет в 
общей численности учителей 
общеобразовательных 
организаций, %

ФФСН
«83-РИК» 10 12 13 13,5 14 15

5. Удельный вес численности 
руководителей организаций 
образования, прошедших в 
течение последних трех лет 
повышение квалификации или 
профессиональную 
переподготовку, в общей 
численности руководителей 
организаций дошкольного, 
общего, дополнительного 
образования детей, %

ФФСН
«83-РИК» 98,0 98,0 98,0 98,0 98,0 98,0

6. Отношение среднемесячной 
заработной платы 
педагогических работников 
муниципальных образовательных 
организаций дошкольного 
образования - к средней 
заработной плате в общем 
образовании Амурской области, 
общего образования -  к средней 
заработной плате в Амурской 
области, %

ФФСН
«ЗП-образование» 100 100 100 100 100 100

7. Отношение среднемесячной 
заработной платы 
педагогических работников 
учреждений дополнительного 
образования детей к средней 
заработной плате работников, 
занятых в сфере экономики 
области, %

ФФСН
«ЗП-образование» 100 100 100 100 100 100

8. Удельный вес численности 
обучающихся по программам 
общего образования, 
участвующих в олимпиадах и 
конкурсах различного уровня, в 
общей численности, 
обучающихся по программам 
общего образования, %.

Итоги МСОКО
50 50 50 50 50 50

9.Доля детей в возрасте от 5 до 18 
лет, использующих сертификаты 
дополнительного образования, %

Отчет по соглашению 75 75 75 75 75 75

1.1.

Основное мероприятие «Обеспечение 
государственных гарантий прав 
граждан на получение общедоступного 
дошкольного, начального, основного, 
общего и дополнительного 
образования»



1.1.1
Мероприятие «Обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений» 2021 2025

МКУ Отдел
образования и
молодежной
политики
Белогорского
муниципального
округа

Удельный вес детей и молодёжи 
от 5-18 лет, охваченных 
образовательными программами 
дополнительного образования в 
общей численности детей и 
молодёжи в возрасте 5-18 лет, %

Отчет по соглашению 75 75 75 75 75 75

удельный вес численности детей 
в возрасте от 0 до 3 лет, 
охваченных программами 
поддержки раннего развития, в 
общей численности детей 
соответствующего возраста, %

ФФСН
«1-ДО» 10 10 10 10 10 10

Удельный вес численности 
обучающихся муниципальных 
общеобразовательных 
организаций, которым 
предоставлена возможность 
обучаться в соответствии с 
основными современными 
требованиями, в общей 
численности 
обучающихся, %

Отчет по соглашению 80 80 80 80 80 80

1.1.2

Мероприятие «Выплата компенсации 
части платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей), за 
присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования»

2021 2025

МКУ Отдел
образования и
молодежной
политики
Белогорского
муниципального
округа

Численность детей от 1 года до 8 
лет, за которых выплачивается 
родителям (законным 
представителям) компенсация за 
присмотр и уход за детьми, 
осваивающими программы 
дошкольного образования, чел.

ФФСН
«1-ДО» 330 340 340 340 340 340

1.1.3

Мероприятие «Обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях»

2021 2025

МКУ Отдел
образования и
молодежной
политики
Белогорского
муниципального
округа

Охват населения в возрасте 5-18 
лет образованием, в общей 
численности населения в 
возрасте 5-18 лет, %

ФФСН
«РИК-76» 98,5 98,5 98,5 98,5 98,5 98,5

Численность детей от 1 года до 8 
лет, охваченных программами 
дошкольного образования, чел

ФФСН
«1-ДО» 330 330 340 340



Удельный вес детей и молодёжи 
от 5-18 лет, охваченных 
образовательными программами 
дополнительного образования в 
общей численности детей и 
молодёжи в возрасте 5-18 лет, %

Отчет по соглашению 75 75 75 75 75 75

1.1.4

Мероприятие 
«Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство педагогическим 
работникам государственных и 
муниципальных общеобразовательных 
организаций»

2021 2025

МКУ Отдел
образования и
молодежной
политики
Белогорского
муниципального
округа

Численность педагогических 
работников, получающих 

денежное вознаграждение за 
классное руководство, чел

Отчет
о расходовании субвенций из 

областного бюджета, 
предоставляемых местным 
бюджетам на финансовое 

обеспечение государственного 
полномочия Амурской области 

по выплате ежемесячного 
денежного вознаграждения за 

классное руководство 
педагогическим работникам 

муниципальных 
общеобразовательных 

организаций

190 190 190 190 190 190

1.1.5

Мероприятие «Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство педагогическим 
работникам государственных и 
муниципальных общеобразовательных 
организаций (в части выплаты разницы 
в районных коэффициентах и 
финансового обеспечения затрат 
муниципального образования по 
организации осуществления 
государственного полномочия)"

2021 2025

МКУ Отдел
образования и
молодежной
политики
Белогорского
муниципального
округа

Численность педагогических 
работников, получающих 

денежное вознаграждение за 
классное руководство, чел

Отчет
о расходовании субвенций из 

областного бюджета, 
предоставляемых местным 
бюджетам на финансовое 

обеспечение государственного 
полномочия Амурской области 

по выплате ежемесячного 
денежного вознаграждения за 

классное руководство 
педагогическим работникам 

муниципальных 
общеобразовательных 

организации

190 190 190 190 190 190

1.1.6 Мероприятие «Развитие иных форм 
предоставления дошкольного 
образования»

2021 2025

МКУ Отдел
образования и
молодежной
политики
Белогорского
муниципального
округа

Удельный вес детей от 0-7 лет, 
охваченных различными 
формами дошкольного 

образования, %

ФФСН
«1-ДО» 50 50 50 50 50 50

1.1.7

Мероприятие «Организация 
бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное 
общее образование в государственных 
и муниципальных образовательных 
организациях (в части финансового 
обеспечения материальных средств для 
осуществления государственного 
полномочия)»

2021 2025

МКУ Отдел
образования и
молодежной
политики
Белогорского
муниципального
округа

Доля обучающихся начального 
общего образования, охваченных 

горячим питанием, в общем 
количестве обучающихся 

начального общего образования, 
%

Отчет по соглашению 100 100 100 100 100 100



1.1.8

Мероприятие
«Организация бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
государственных и муниципальных 
образовательных организациях»

2021 2025

МКУ Отдел
образования и
молодежной
политики
Белогорского
муниципального
округа

Доля обучающихся начального 
общего образования, охваченных 
бесплатным горячим питанием, в 
общем количестве обучающихся 
начального общего образования, 

%

Отчет по соглашению 100 100 100 100 100 100

1.2.

Основное мероприятие «Содействие 
развитию дошкольного и общего 
образования» 2021 2025

1.2.1 Мероприятие "Модернизация 
региональных систем дошкольного 

образования»
2021 2025

МКУ Отдел
образования и
молодежной
политики
Белогорского
муниципального
округа

Количество муниципальных 
образовательных организаций 
дошкольного образования, в 
которых проведены ремонтные 
работы, укреплена материально
техническая база, в общей 
численности муниципальных 
образовательных организаций, 
дошкольного образования, ед.

Отчет по исполнению 
соглашения между Минобрнауки 
АО и МО Белогорского МО № 1 - 

СП

1 1 1 1 1 1

1.2.2 Мероприятие «Модернизация систем 
общего образования" 2021 2025

МКУ Отдел
образования и
молодежной
политики
Белогорского
муниципального
округа

Количество муниципальных 
образовательных организаций, в 
которых проведены ремонтные 
работы, укреплена материально
техническая база, в общей 
численности муниципальных 
образовательных организаций, 
ед.

Отчет по исполнению 
соглашения между Минобрнауки 
АО и МО Белогорского района № 

1-СП

3 3 3 3 3 3

1.2.3

Мероприятие «Благоустройство зданий 
государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций в 
целях соблюдения требований к 
воздушно-тепловому режиму, 
водоснабжению и канализации»

2021 2025

МКУ Отдел
образования и
молодежной
политики
Белогорского
муниципального
округа

Доля муниципальных 
общеобразовательных 

организаций, соответствующих 
современным требованиям 

обучения, в общем количестве 
муниципальных 

общеобразовательных 
организаций, %

Мониторинг социально
экономического развития 

территории показатели KPI 83,1 83,1 83,1 83,1 83,1 83,1

1.3.
Основное мероприятие «Обеспечение 
поддержки детей с особыми 
потребностями»

2021 2025

1.3.1 Мероприятие «Выявление и поддержка 
одаренных детей» 2021 2025

МКУ Отдел
образования и
молодежной
политики
Белогорского
муниципального
округа

Доля обучающихся по 
программам общего образования, 
участвующих в олимпиадах и 
конкурсах различного уровня, в 
общей численности учащихся по 
программам общего образования, 
%

Мониторинг системы 
образования, 

ИТОГИ МСОКО
50 50, 50, 50 50 50

1.4.

Основное мероприятие "Обеспечение 
функционирования модели 
персонифицированного 
финансирования дополнительного 
образования детей"

2021 2025



1.4.1

Мероприятие «Внедрение и 
обеспечение функционирования 
системы персонифицированного 
финансирования дополнительного 
образования детей, подразумевающей 
предоставление детям сертификатов 
дополнительного образования с 
возможностью использования в рамках 
системы персонифицированного 
финансирования»

2021 2025

МКУ Отдел
образования и
молодежной
политики
Белогорского
муниципального
округа

Доля детей в возрасте от 5 до 18 
лет, охваченных системой 
персонифицированного 
финансирования 
дополнительного образования 
детей, % ;

Соглашение по реализации ФП 
«Успех каждого ребенка» 32 32 32 32 32 32

1.4.2

Мероприятие «Методическое и 
информационное сопровождение 
поставщиков услуг дополнительного 
образования, независимо от их формы 
собственности, семей и иных 
участников системы 
персонифицированного 
финансирования дополнительного 
образования детей»

2021 2025

МКУ Отдел
образования и
молодежной
политики
Белогорского
муниципального
округа

Создание муниципального 
опорного центра

Отчет
Соглашение по реализации ФП 

«Успех каждого ребенка»
1 - - - - -

1.5. Основное мероприятие «Федеральный 
проект "Успех каждого ребенка" 2021 2025

Количество разработанных и 
внедренных моделей обеспечения 
доступности дополнительного 
образования детей 
накопительным итогом, ед.

Отчет Соглашение по реализации 
ФП «Успех каждого ребенка» 1 2 3 3 4 4

1.5.1

Мероприятие
«Создание в общеобразовательных 
организациях, расположенных в 
сельской местности и малых городах, 
условии для занятия физической 
культурой и спортом»

2021 2025

МКУ Отдел
образования и
молодежной
политики
Белогорского
муниципального
округа

Доля общеобразовательных 
организаций, в которых созданы 
условия для занятия физической 
культурой и спортом, %

Отчет по соглашению 1 1 1 - - 1

МКУ Отдел
образования и
молодежной
политики
Белогорского
муниципального
округа

1. Доля детей,
охваченных мероприятиями по 
отдыху и оздоровлению, от 
общего количества детей 
школьного возраста, %

Ежемесячный мониторинг с 
01.06. по 01.09. т.г. «Организация 
отдыха, оздоровления и трудовой 

занятости детей школьного 
возраста»

80,0 81,0 85,0 86,0 90 90

2. Подпрограмма «Развитие системы 
защиты детей» 2021 2025

Министерство 
образования и науки 
Амурской области

Доля детей, оставшихся без 
попечения родителей, - всего, в 
том числе переданных не 
родственникам (в приемные 
семьи, на усыновление 
(удочерение), под опеку 
(попечительство), охваченных 
другими формами семейного 
устройства (семейные детские 
дома, патронатные семьи), 
находящихся в государственных 
(муниципальных) учреждениях 
всех типов, %

ФФСН «103-РИК», 
Квартальный ДОБР, 

ежемесячный 
1-ПС

51,7 51,7 51,7 51,7 51,7 51,7



2..1.
Основное мероприятие «Организация и 
обеспечение проведения 
оздоровительной компании детей»

2.1.1

Мероприятие «Частичная оплата 
стоимости путевок для детей, 
работающих граждан в организации 
отдыха и оздоровления детей в 
каникулярное время»

2021 2025

МКУ Отдел
образования и
молодежной
политики
Белогорского
муниципального
округа

Количество детей, родителям 
(законным представителям) 
которых предоставлена 
частичная оплата стоимости 
путевок в организации отдыха и 
оздоровления детей в 
каникулярное время, чел

Соглашение между минобрнауки 
АО и Белогорского МО о 

предоставлении субсидии из 
областного бюджета бюджету 

администрации МО в целях 
софинансирования расходов, на 

частичную оплату стоимости 
путевок для детей работающих 

граждан в организации отдыха и 
оздоровления детей в 

каникулярное время», отчет об 
использовании субсидии

464 465 465 465 465 470

2.1.2 Мероприятие «Организация и 
проведение профильных смен» 2021 2025

МКУ Отдел
образования и
молодежной
политики
Белогорского
муниципального
округа

Количество детей, вовлеченных в 
профильные смены, чел.

Ежемесячный мониторинг с 
01.06. по 01.09. т.г. «Организация 
отдыха, оздоровления и трудовой 

занятости детей школьного 
возраста»

500 500 500 500 500 500

2.1.3

Мероприятие «Мероприятия по 
проведению оздоровительной кампании 
детей» 2021 2025

МКУ Отдел
образования и
молодежной
политики
Белогорского
муниципального
округа

Удельный вес детей, 
находящихся в трудной 
жизненной ситуации, которые 
будут оздоравливаться, от 
общего числа детей данной 
категории, %.

Ежемесячный мониторинг с 
01.06. по 01.09. т.г. «Организация 
отдыха, оздоровления и трудовой 

занятости детей школьного 
возраста»,

АИС «Семья и дети»

54,2 54,3 54,4 54,5 54,7 55

2.1.4

Мероприятие «Развитие 
инфраструктуры отдыха, оздоровления 
и занятости детей и подростков в 
каникулярное время»

2021 2025

МКУ Отдел
образования и
молодежной
политики
Белогорского
муниципального
округа

Количество оздоровительных 
лагерей на базе образовательных 
организаций

Ежемесячный мониторинг с 
01.06. по 01.09. т.г. «Организация 
отдыха, оздоровления и трудовой 

занятости детей школьного 
возраста»,

9 9 9 9 9 9

2.2.
Основное Мероприятие 
«Обеспечение защиты прав 
несовершеннолетних»

2.2.1

Мероприятие «Финансовое 
обеспечение государственных 
полномочий по созданию и 
организации деятельности комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите их 
прав при администрациях 
муниципальных районов, городских и 
муниципальных округов»

2021 2025

Министерство 
образования и науки 
Амурской области 
Администрация 
Белогорского 
муниципального 
округа в лице 
МКУ Отдел 
образования и 
молодежной 
политики 
Белогорского 
муниципального

Число специалистов, которым 
созданы необходимые условия 
для осуществления полномочий, 
чел.

Закон Амурской области от 
14.01.2005 г № 103-ОЗ «О 

комиссиях по делам 
несовершеннолетних и защите их 

прав», приложение «Методика 
формирования объема субвенции 

бюджетам муниципальных 
районов и городских округов на 

финансовое обеспечение 
переданных государственных 

полномочий»

1 1 1 1 1 1



округа

2.3.

Основное мероприятие «Реализация 
прав и гарантий на государственную 
поддержку отдельных категорий 
граждан»

2.3.1

Мероприятие «Предоставление 
социальных выплат работникам 
социальной сферы, работающим и 
проживающим на территории 
муниципального образования»

2021 2025

Администрация
Белогорского
муниципального
округа в лице
МКУ Отдел
образования и
молодежной
политики
Белогорского
муниципального
округа

Количество педагогических 
работникам, которым 
предоставлена социальная 
выплата, чел

Решение Белогорского районного 
Совета народных депутатов от 

15.06.2018 № 17/253
1 1 1 1 1 1

2.3.2

Мероприятие «Финансовое 
обеспечение государственных 
полномочий по назначению и выплате 
денежной выплаты при передаче 
ребенка на воспитание в семью, 
осуществлению контроля за 
расходованием усыновителями, 
опекунами (попечителями), приемными 
родителями денежной выплаты и 
возврату денежной выплаты»

2021 2025

Администрация
Белогорского
муниципального
округа в лице
МКУ Отдел
образования и
молодежной
политики
Белогорского
муниципального
округа

Количество детей, оставшихся 
без попечения родителей, 
передаваемых на воспитание в 
семьи, обеспеченных 
единовременным пособием, чел.

Ежемесячный отчет 1 -ПС, 
квартальный Д-ОБР, 

Годовой ФФСН «103-РИК» 170 171 172 173 174 175

2.3.3

Мероприятие «Финансовое 
обеспечение государственных 
полномочий по выплатам лицам из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, достигшим 
18 лет, но продолжающим обучение в 
муниципальной общеобразовательной 
организации, до окончания обучения"

2021 2025

Министерство
образования и науки
Амурской области,
Администрация
Белогорского
муниципального
округа в лице
МКУ Отдел
образования и
молодежной
политики
Белогорского
муниципального
округа

Число выпускников-сирот, детей- 
сирот, лиц, из числа детей-сирот, 
которым предоставлена 
дополнительная гарантия по 
социальной поддержке 
чел.

Годовой ФФСН «103-РИК» 1 1 1 1 1 1

2.3.4

Мероприятие «Финансовое 
обеспечение государственных 
полномочий по организации и 
осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству несовершеннолетних 
лиц»

2021 2025

Министерство 
социальной защиты 
населения 
Администрация 
Белогорского 
муниципального 
округа в лице 
МКУ Отдел 
образования и

Количество специалистов, 
которым созданы необходимые 
условия для осуществления 
полномочий, чел.

ФФСН «103-РИК» 2 2 2 2 2 2



молодежной
политики
Белогорского
муниципального
округа

2.3.5

Мероприятие «Финансовое 
обеспечение государственных 
полномочий Амурской области по 
выплате денежных средств на 
содержание детей, находящихся в 
семьях опекунов (попечителей) и в 
приемных семьях, а также 
вознаграждения приемным родителям 
(родителю)»

2021 2025

Министерство
социальной защиты
населения,
Администрация
Белогорского
муниципального
округа в лице
МКУ Отдел
образования и
молодежной
политики
Белогорского
муниципального
округа

Количество опекаемых детей, чел Ежемесячный отчет1-ПС, 
квартальный, годовой ФФСН 

«103-РИК»
170 171 172 173 174 175

Количество приемных родителей, 
получающих вознаграждение, 
чел

Ежемесячный отчет1 -ПС, 
квартальный, годовой ФФСН 

«103-РИК»
30 30 30 30 30 30

2.3.6

Мероприятие «Обеспечение 
бесплатным двухразовым питанием 
детей с ограниченными возможностями 
здоровья обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях»

2021 2025

МКУ Отдел
образования и
молодежной
политики
Белогорского
муниципального
округа

Доля детей с ограниченными 
возможностями здоровья, 
обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях по адаптированной 
программе охваченных 
двухразовым питанием, %

Ежемесячный отчет по питанию 
образовательных организаций, 

Ежемесячный отчет в 
министерство образования

100 100 100 100 100 100

2.3.7

Мероприятие «Финансовое 
обеспечение государственных 
полномочий Амурской области по 
организации бесплатного питания 
обучающихся в общеобразовательных 
организациях детей военнослужащих и 
сотрудников некоторых федеральных 
государственных органов»

2021 2025

МКУ Отдел
образования и
молодежной
политики
Белогорского
муниципального
округа

Количество детей, получающих 
поддержку в виде бесплатного 
питания, чел.

Закон Амурской области от 
30.05.2022 № 108-ОЗ «О 
дополнительных мерах 

поддержки семей 
военнослужащих и сотрудников 

некоторых федеральных 
государственных органов» п. 6, 

часть 1, статья 1

0 0 26 30 0 0

3. Подпрограмма «"Вовлечение молодежи 
в социальную политику" 2021 2025

МКУ Отдел
образования и
молодежной
политики
Белогорского
муниципального
округа

Удельный вес численности 
молодых людей в возрасте 14 - 35 
лет, участвующей в 
добровольческой деятельности до
%

Ежегодный
Мониторинг 15 15 15 15 15 15

удельный вес численности 
молодых людей в возрасте от 14 
до 35 лет, участвующих в 
мероприятиях по 
патриотическому воспитанию, по 
отношению к общему количеству 
молодых граждан, %

Ежегодный
Мониторинг 30 30 30 30 30 30

3.1.

Основное мероприятие «Реализация 
комплекса мер по созданию условий 
успешной социализации и эффективной 
самореализации молодежи»

3.1.1 Мероприятие «Реализация комплекса 
мер по созданию условий успешной 
социализации и эффективной

2021 2025 МКУ Отдел 
образования и

Доля мероприятий, 
направленных на работу с 
молодежью, оказавшейся в

Ежегодный
Мониторинг 8 8 9 9 10 10



самореализации молодежи» молодежной
политики
Белогорского

трудной жизненной ситуации от 
всех мероприятий, %

муниципального
округа

Число участников мероприятий 
по патриотическому воспитанию, 
чел.

Ежегодный
Мониторинг 120 130 140 150 160 170

3.1.2 Мероприятие «Реализация мероприятий 
по привлечению молодежных 
общественных организаций»

2021 2 0 2 5

МКУ Отдел
образования и
молодежной
политики
Белогорского
муниципального
округа

Число участников реализуемых 
проектов, чел.

Ежегодный
Мониторинг 53 53 53 53 53 53

1. Удельный вес числа 
электронных инструктивно
методических и научно
методических ресурсов, 
разработанных в рамках 
Программы, к которым 
предоставлен доступ в сети 
Интернет, в общем числе 
электронных инструктивно
методических и научно
методических ресурсов, 
разработанных в рамках 
Программы, %

Электронный мониторинг, 
Итоги МСОКО 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0

2. Количество проведенных 
мероприятий муниципального 
уровня по распространению 
результатов Программы», ед.

Итоги МСОКО 9 9 9 9 9 9

4. Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной программы 2021 2 0 2 5

МКУ Отдел 
образования и 
молодежной

3. Уровень информированности 
населения о реализации 
мероприятий по развитию сферы 
образования в рамках 
Программы, %

Отчет НОКО, 
Электронный мониторинг 11,5 11,5 11,5 11,5 11,5 11,5

«Развитие образования в Белогорском 
муниципальном округе и прочие 
мероприятия в области образования»

политики
Белогорского
муниципального
округа

4. Число уровней образования, на 
которых реализуются механизмы 
внешней оценки качества 
образования, ед.

Отчет НОКО 4 4 4 4 4 4

5. Удельный вес числа 
образовательных организаций, в 
которых созданы органы 
коллегиального управления с 
участием общественности 
(родители, работодатели), в 
общем числе образовательных 
организаций, %

Отчет НОКО,
статистический отчет «ОШ-1»

90,0 100 100 100 100 100

6. Удельный вес числа 
образовательных организаций, 
обеспечивающих предоставление 
нормативно закрепленного 
перечня сведений о своей 
деятельности на официальных 
сайтах, в общем числе

Отчет НОКО,
Размещение на сайтах ОО в сети 

«Интернет» сведений
85,0 100 100 100 100 100



образовательных организаций, %

4.1
Основное мероприятие «Обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления»

4.1.1 Мероприятие «Содержание органов 
местного самоуправления" 2021 2025

МКУ Отдел
образования и
молодежной
политики
Белогорского
муниципального
округа

Количество мероприятий 
муниципального уровня по 
распространению результатов 
Программы, ед.

Итоги МСОКО 3 3 3 3 3 3

4.2.
Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности муниципальных 
учреждений»

4.2.1
Мероприятие «Обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений» 2021 2025

МКУ Отдел
образования и
молодежной
политики
Белогорского
муниципального
округа

Количество образовательных 
организаций, обслуживаемых 
МКУ ЦОУО

Отчет по исполнению 
соглашения между Минобрнауки 
АО и Белогорского МО № 1 -СП 

Отчет «Сведения об 
использовании средств 

субвенций, полученных из 
областного бюджета на 

финансовое обеспечение 
государственных гарантий на 
получение общедоступного и 

бесплатного образования в ОО»

15 15 15 15 15 15

Доля согласованных в 
установленные сроки смет на 
проведение ремонтно
строительных работ к общему 
числу смет, требующих 
согласования, %

100 100 100 100 100 100


